

Protokół Nr 13/20

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 5 maja 2020 roku w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze przy ul. 1-go Maja 77.
Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności, oraz Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 13 członków komisji było 13 członków komisji. Pan radny Eugeniusz Daniluk przybył z opóźnieniem o godz. 10:15.
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Jerzy Wasiluk – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Kierownik Referatu GK,GGiOŚ, Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Obradom przewodniczyła Pani Mariola Szymańczuk – Wiceprzewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji – przywitała Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Państwa Radnych i pracowników Urzędu Gminy.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie:
1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.
2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2019 r.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2019 rok, oraz potrzeby społeczne na 2020 rok.
4. Przedłożenie oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Czeremcha za 2019 r.
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku.
6. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.
7. Przyjęcie sprawozdania z Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019 rok.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

2) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.
3) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

4) Wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.

5) Przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym. 

6) Rozpatrzenia skarg.

9.
Sprawy różne. 

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała, że zgłasza wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji punkt informacja w sprawie przedstawienia planu wydzierżawienia pomieszczeń w budynku po byłym gimnazjum. 

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek, kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia punkt informacja w sprawie przedstawienia planu wydzierżawienia pomieszczeń w budynku po byłym gimnazjum w pkt. 1?
Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” wprowadzeniem ww. punktu do porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 członków komisji, „za” ww. wnioskiem głosowało – 12 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. 

Stwierdzam, że ww. punkt został wprowadzony do porządku posiedzenia w pkt. 1. 

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała, czy są uwagi do porządku posiedzenia, jeżeli nie ma uwag co do porządku posiedzenia przystąpimy do przegłosowania porządku posiedzenia komisji po dokonanych zmianach.
1. Informacja w sprawie przedstawienia planu wydzierżawienia pomieszczeń w budynku po byłym gimnazjum.
2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2019 r.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2019 rok, oraz potrzeby społeczne na 2020 rok.
5. Przedłożenie oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Czeremcha za 2019 r.
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku.
7. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.
8. Przyjęcie sprawozdania z Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019 rok.
9. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.
2) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025.
3) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

4) Wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.
5) Przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym. 
6) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.


10. Sprawy różne. 
Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem ww. porządku posiedzenia? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 członków komisji, „za” ww. porządkiem posiedzenia komisji po dokonanych zmianach głosowało – 12 członków komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. 
Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu. Poprosiła Panią Annę Dojlida – Jurczak o przedstawienie informacji na powyższy temat.
Ad. 1. Pan Wójt powitał Panią Anię z Krajowego Towarzystwa Autyzmu Oddział w Białymstoku realizującą projekt „Dobre Miejsce”, podziękował za przybycie i poprosił o przybliżenie informacji jak to ma wyglądać. 

Pani Ania poinformowała, że celem projektu „Dobre Miejsce" jest poprawa dostępu do wysokiej jakości usług społecznych jakimi są usługi opiekuńcze, poprzez prowadzenie usługi krótkoterminowego dziennego pobytu w ramach dziennego domu pomocy oraz usługi mieszkalnictwa wspieranego dla 35 osób z niepełnosprawnością intelektualną i całościowymi zaburzeniami rozwoju, zamieszkującymi obszar powiatów: bielskiego, siemiatyckiego oraz hajnowskiego. Projekt zakłada przygotowanie Dziennego Domu Pomocy, przygotowanie mieszkania wspieranego, prowadzenia dziennego Domu Pomocy, prowadzenie mieszkania wspieranego. Działanie będzie realizowane w latach 2020 – 2023. Utworzony Dom będzie ośrodkiem wspierania przeznaczonym dla osób niesamodzielnych, z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zapewniającym całodzienne usługi oraz aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej. W ramach DDP ustawione zostanie 12 miejsc dla osób ASD i niepełnosprawnością intelektualną. DDP będzie prowadzony całorocznie przez wszystkie dni robocze co najmniej 8 h/dziennie. Utworzone mieszkanie wspierające (w formie wytchnieniowej) zapewni opiekę nad osobami z niepełnosprawnością intelektualną oraz ASD w zastępstwie opiekuna faktycznego. Utworzone 2 miejsca mieszkaniowe wykorzystywane będą w systemie rotacyjnym w zależności od potrzeb. Lokal mieszkaniowy umożliwi jego mieszkańcom włączenie się do życia społecznego. Projekt odpowiada na potrzeby i popyt w świadczeniu usług społecznych, zidentyfikowanych na obszarze powiatu hajnowskiego, bielskiego i siemiatyckiego. Bierze również pod uwagę trendy demograficzne i poziom dostępności usług społecznych na tym obszarze. 

Realizacja projektu zakłada zrównoważony rozwój społeczno- gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych i społecznych. 
Projekt zakłada współudział, współdycydowanie i współodpowiedzialność społeczności lokalnej, uczestników projektu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w stosunku do osób z całościowymi zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin. Projekt zapewnia współpracę z instytucjami samorządowymi – poradniami psychologicznymi, zespołami ds. orzekania o niepełnosprawności, gminami, parafiami z terenu projektu. Partnerstwo przyczyni się do rozwoju kultury współpracy. 
Potrzeby osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz całościowymi zaburzeniami rozwoju są bardzo duże. W rodzinach wychowujących dziecko z diagnozą ASD a potem opiekującymi się dorosłymi synami/córkami zaburzony jest cykl dorastania i usamodzielnienia się dorosłych dzieci. W przypadku osób z autyzmem istnieje bardzo nikła możliwość „wyjścia” z domu rodzinnego. Nie są w stanie funkcjonować samodzielnie, zarządzać swoim życiem a jednocześnie nie mogą uzyskać adekwatnego wsparcia. Niezwykłe ważne jest to by zarówno rodzice jak i całe społeczeństwo dostrzegali je jako osoby dorosłe, jako obywateli, mieszkańców, którzy mają prawa i obowiązki. Brak wsparcia w usamodzielnieniu się tej grupy ma znaczenie na długofalową sytuację samych osób z autyzmem oraz ich rodzin. Osoby z autyzmem często kończąc etap edukacji trącą poczucie sensu życia, co negatywnie wpływa na ich stan psychiczny. Nie mają swojego miejsca w społeczeństwie, nie widzą perspektyw. Ponadto taka sytuacja ma również konsekwencje finansowe dla całej rodziny. Pozbawieni systemu edukacji pozostają w domu a często pociąga to za sobą również wyłączenie z aktywności zawodowej przynajmniej jednego z rodziców, który musi zapewnić opiekę dorosłemu już dziecku. Realizacja naszego przedsięwzięcia pozwoli na ponowną aktywizację podopiecznych – dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ASD. Podczas pobytu w DDP uczestnicy będą mieli zapewnioną terapię oraz możliwość usamodzielnienia się i włączenie w życie społeczne. Kluczowe obszary zostaną wsparte poprzez aktywną i dostosowaną do indywidualnych potrzeb rehabilitację i integrację społeczną. 

W Polsce istnieje system wsparcia uczniów z autyzmem w okresie edukacji szkolnej, natomiast po ukończeniu szkoły nie ma wsparcia systemowego dostosowanego do potrzeb tej grupy i osoby dorosłe żyją w izolacji od społeczeństwa. Brak jest przede wszystkim aktywności dziennej, dostosowanej do specyfiki osób z autyzmem (na terenie województwa jest jedna w Białymstoku) placówek całodobowej opieki okresowego pobytu, czyli mieszkań treningowych, małych domów wspomaganych oraz programu wytchnieniowego dla rodzin. W związku z bardzo ograniczoną ilością placówek oferujących wsparcie w tym zakresie a jednocześnie znając problematykę tej grupy, pragniemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom społecznym. 
W ramach realizowanego projektu wnioskodawca przewiduje remont oraz dostosowanie lokalu w celu świadczenia usługi DDP na terenie gminy Czeremcha (dostosowanie budynku do potrzeb i wymogów osób z niepełnosprawnością, w tym montaż windy zewnętrznej), adaptację pomieszczeń oraz terenu leżącego bezpośrednio w okolicy lokalu. Gmina Czeremcha udostępniając lokal na realizację przedsięwzięcia ma szansę na wypromowanie szeroko rozumianej polityki społecznej, otwartej na oczekiwania i potrzeby społeczeństwa przede wszystkim rodzin osób z niepełnosprawnością. Jest to pierwszy tak duży projekt na terenie całego województwa podlaskiego, co również podnosi jego rangę oraz daje szanse na rozwój tej dyscypliny społecznej oraz w przyszłości możliwości dzielenia się doświadczeniem oraz promowanie dobrych praktyk w innych gminach w całej Polsce. Realizacja powyższego projektu wpłynie nie tylko na możliwość promocji gminy, ale da również wymiar ekonomiczny, poprzez wyremontowanie i dostosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Cały projekt zakładany jest na kwotę około 5 mln zł.
W trakcie wypowiedzi Pani Ani na posiedzenie komisji przybył radny Eugeniusz Daniluk o godz. 10:15.
Pan Wójt poinformował, że budynek po byłym gimnazjum zostanie odremontowany i dostosowany do potrzeb w ramach projektu, gmina nie poniesie żadnych kosztów tylko wydzierżawi lokale. 
Pan radny Mariusz Szymaniak zwrócił się z zapytaniem, kto poniesie koszty za konserwację windy i lokali w budynku?

Pani Ania poinformowała, że przez zakładane 8 lat związane z projektem ponosić wszystkie koszty konserwacyjne będzie nasze Towarzystwo. Trwałość projektu jest 8 lat, ale będą czynione starania, aby kontynuować taki projekt.
Pan Wójt poinformował, że cieszę się bardzo, że za zgodą Pana Marszałka udało się przenieść ten projekt do Czeremchy, ponieważ czynione były starania, aby realizować w innej gminie. Jest to druga placówka, która powstaje na terenie naszego województwa. Jest mi niezmiernie miło, że ten projekt będzie realizowany na terenie naszej gminy. Wspólnie przyłożymy cegiełkę wydzierżawiając budynek na realizację projektu powyżej 3 lat. 

Pani Ania powiedziała, jestem otwarta na pytania.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, kto będzie pracował w tym Stowarzyszeniu?

Pani Ania poinformowała, że na podstawie naboru będą pracować specjaliści z kwalifikacjami.
Pan radny Mikołaj Janczuk powiedział, że reprezentuję Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czeremsze, nas jest tu 5 osób. Walczyliśmy jak lwy o rehabilitację dla osób starszych, ale z uwagi na to, że pojawiło się nowe przedsięwzięcie dla osób z zaburzeniami rozwoju powstaje w Czeremsze to tylko przyklasnąć. Gratulacje, że takie coś powstaje. Może znajdzie się jakiś kącik dla osób dorosłych.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji podziękowała, że taki projekt powstaje w naszej gminie. Proszę  tylko o wyrozumiałość, aby odnośnie takich osób nie  było mowy, że są chore. Są to osoby z zaburzeniami z niepełnosprawnością intelektualną, które nie mogą się odnaleźć w życiu dorosłym, nie odnajdują się w życiu codziennym. Zachęcamy do współpracy z nauczycielami. 
Pani Ania powiedziała, że proszę nie mieć obaw do tych osób, które będą przebywać w Dziennym Domu Pomocy, to są takie osoby, które inaczej funkcjonują np. nie są w stanie zrozumieć, że ktoś nie chce z nimi przebywać. Są to różne osoby. Ośrodek, który ma powstać jest po to aby jak najbardziej usamodzielnić te dzieci.

Pan Wójt złożył podziękowania Pani Ani za chęci i zaangażowanie w taki projekt, aby takie coś powstało na terenie naszej gminy. Natomiast odnośnie rehabilitacji, będziemy pozyskiwać środki z zewnątrz. Na dzień dzisiejszy należy korzystać z tego, co mamy. 
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się do Państwa Radnych z prośbą o podejście do ww. sprawy poważnie. Nie potrzeba mieć żadnych obaw. Ja nie mam żadnych obaw, składam podziękowania, że takie coś ma powstać. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że powinniśmy pomóc.
Pan Wójt zwrócił się z zapytaniem, czy jest potrzeba, żeby na sesji był koordynator projektu i przedstawił jeszcze raz informacje odnośnie ww. projektu?

Pan radny Janusz Lipiński powiedział, że jest to tak szlachetny cel. Dziękuję, że to powstaje na terenie naszej gminy.

Państwo Radni wypowiedzieli się, że nie zachodzi taka potrzeba. Informacja została przekazana w dniu dzisiejszym. Wszyscy wyrazili swoją wolę aby powyższy projekt powstał na terenie naszej gminy.
Pani Anna przedstawicielka projektu opuściła posiedzenie komisji o godz.10:30.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 2. Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r. Sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 3. Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Gminy Czeremcha za 2019 r. Sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Pan radny Janusz Lipiński zwrócił się z zapytaniem, co powoduje, że w naszej gminie jest takie ubóstwo, że tyle rodzin korzysta z GOPS? Każde dziecko otrzymuje 500+, i żeby tyle rodzin korzystało z GOPS. Coś jest nie tak?

Pani Wiceprzewodniczaca Komisji dodała, że rodziny  otrzymują 500+ na dzieci ale są przypadki dzieci, które nie mogą uczyć się zdalnie, ponieważ  nie mają komputerów.
Pan Wójt poinformował, że jak objąłem urząd starałem się pomóc tym rodzinom. Część osób złożyła inicjatywę, była zangażowana aby podjąć pracę. Prowadzone były rozmowy z przesiębiorcami PRONAR, PUK, SUEMPOL, byli chętni. Teraz pozostało zatrudnionych tylko w PUK 14 osób, którzy chwalą sobie tą pracę i są zadowoleni. Nie wszyscy chcą pracować. Niektórzy nie są nauczeni pracy. Udało się tym osobom pomóc i już nie korzystają z GOPS.
Pan Wójt nadmienił, że z uwagi na to, że jest teraz zdalne nauczanie uczniów, a dużo dzieci nie posiada komputerów, Gmia otrzymała środki z ministerstwa na ten cel – zakup komputerów dla tych dzieci, którzy nie posiadają. Gmina do tego zakupiła 5 kart startowych i routery. Jesteśmy w kontakcie z Panią Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Pani Dyrektor rozdysponuje laptopy, którym dzieciom przeznaczyć.
Pani Wiceprzewodniczaca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy udało się zrealizować projekt „Elektroniczne usługi dla ludnosći”?

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że udało się przeszkolić 144 osób, jeszcze pozostało 6 osób. Czekamy na odpowiedź prowadzącego, czy w tym czasie epidemii da się przeszkolić 6 osób. Póki nie został zrealizowany projekt to nie możemy przekazać komputerów szkole.
Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 4. Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2019 rok, oraz potrzeby społeczne na 2020 rok. Sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 5. Pan Adam Iwaniuk – Kierownik GOPS przedstawił oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Czeremcha za 2019 r. – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 6. Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 7. Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej za 2019 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 8. Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się czy sa pytania do ww. punktu?

Więcej pytań nie było.

Ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Członków komisji.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 9. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
Ad. 9.1) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie dokonano urealnienia dochodów i wydatków oraz wprowadzono do budżetu nowe źródła finansowania deficytu budżetu pochodzące z :

- wolnych środków i w kwocie 372 629,55 zł,
- przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 6 895,00 zł,
- przychodów pochodzących z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt. 2 w kwocie 6 197,00 zł,
- przychodów pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu

pochodzących z realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 864 595,50 zł.

Dokonano zmian w planie wydatków inwestycyjnych dostosowując kwoty planu do aktualnych umów. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne związane z modernizacją oświetlenia ulicznego /po stronie dochodów i wydatków/ oraz zakupem samochodu strażackiego/ zabezpieczono potencjalny wkład własny do projektu/.

W wydatkach inwestycyjnych ujęto także kwoty związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla następujących zadań: modernizacja miejsca targowego, rewitalizacja zabudowanej działki przy ul. Duboisa, kolektory słoneczne na budynkach mieszkalnych oraz PSZOK.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zaytała, czy sa pytania?
Pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pan Przewodniczący Komisji powiedział wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 9.2) Pani Skarbnik przedstawiała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2020-2025 – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania? 
Pani Skarbnik przedstawiła, że zmiany w ww. uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czeremcha na rok 2020 polegają na zmianie kwot przychodów budżetu związanych z wprowadzeniem wolnych środków w kwocie 2 250 318,05 zł oraz aktualizacją wydatków inwestycyjnych. Te zmiany zostały ujęte w uaktualnionym WPF, który po dokonanych zmianach realizuje zasadę zgodności wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie jst.
Pan Wójt poinformował, że planujemy nowy wóz strażacki. W ramach współpracy otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 560 tys. zł z zewnątrz, Marszałek Województwa Podlaskiego zobowiązał się dofinansować 70 tys. zł. My, jako gmina mamy dofinansować 100 tys. zł. 
Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że przygotowano i złożono wniosek o przyznanie dofinansowania ze środków Zarządu Województwa Podlaskiego na zakup średniego wozu bojowego dla OSP Czeremcha. Wnioskowana kwota pomocy – 70.000 zł. Wniosek uzyskał dofinansowanie.

Przygotowano i złożono wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza na zakupu średniego wozu bojowego dla OSP Czeremcha. Wnioskowana kwota pomocy – 20 000 zł. Wniosek uzyskał dofinansowanie. Uważam, że to jest sukces.
Pan Wójt poinformował, że jest susza, musimy dysponować sprzętem. Koszt nowego strażackiego wozu bojowego będzie wynosił 750 tys. zł, w tym gmina dołoży 100 tys. zł. 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że ten samochód będzie przydzielony dla OSP Czeremcha.

Pan radny Eugeniusz Daniluk zapytał, a co ze starym wozem strażackim?

Pan radny Mariusz Szymaniuk zwrócił się z zapytaniem, czy był przeprowadzony przegląd hydrantów, ponieważ jak rozpoczynaliśmy kadencję pracy to było zgłaszane, żeby przeprowadzić przegląd? 

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że te hydranty, które są używane przez OSP są sprawne. 

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest miło, że wpływają środki z zewnątrz. Trzeba być wdzięcznym za to działanie pracownikom Gminy, którzy się do tego przyczyniają.
Pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.
Ad. 9.3) Pani Skarbnik przedstawiała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie gminy Czeremcha na rok 2020 ujęta jest kwota 100 000,00 zł jako pomoc finansowa Powiatowi Hajnowskiemu na współfinansowanie kosztów remontu drogi powiatowej Nr 1769B na odcinku od granicy powiatu w kierunku miejscowości Zubacze wraz z miejscowością Zubacze. Pomoc finansowa określa odrębna uchwała organu stanowiącego. Przekazanie środków następuje zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych po zawarciu umowy.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się z zapytaniem, jak przedstawia się sprawa drogi Czeremcha - Miedwieżyki?

Pan Wójt poinformował, że udziela się z budżetu Gminy Czeremcha pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu w wysokości 100 000,00 zł na współfinansowanie kosztów remontu odcinka drogi powiatowej Nr 1769B na odcinku od granicy powiatu w kierunku miejscowości Zubacze wraz z miejscowością Zubacze. W ramach tej naprawy będzie nałożona masa bitumiczna i grysik. 

Odnośnie drogi Czeremcha - Miedwieżyki, to powiat otrzymał dofinansowanie od Wojewody, tylko powiat nie ma środków na finansowanie tej drogi. Czynione są starania, aby doszło do realizacji powyższej drogi. Były przeprowadzane rozmowy ze Starostą, Wójtem Milejczyc i  z przedstawicielami Lasów Państwowych. Jeżeli dojdzie do realizacji to będziemy musieli współfinansować w kosztach. Mam nadzieje i chciałbym aby doszło do realizacji tej drogi i temat byłby zamknięty. Natomiast odnośnie dróg gminnych, po stronie brzeskiej to sytuacja się nie zmieniła. Sprawa jest zawiła. W trakcie realizacji jest droga na odcinku ul. Duboisa do Stacji Paliw. Pozyskaliśmy żwir z powyższej drogi, który będzie wykorzystany na wyżwirowanie dróg gminnych. W ramach remontu drogi zostaną naprawione wszystkie drogi gminne.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się, czy są pytania?
Więcej pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 9.4) Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszej uchwały.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że Rada Gminy Czeremcha na podstawie ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości:

1) Borki (kolonia), stanowiącej część miejscowości Berezyszcze, gmina Czeremcha;

2) Piszczatka (kolonia), stanowiącej część miejscowości Połowce, gmina Czeremcha;

3) Terechy (kolonia), stanowiącej część miejscowości Wólka Terechowska, gmina Czeremcha. Nazwy miejscowości: Borki (kolonia), Piszczatka (kolonia), Terechy (kolonia) nie funkcjonują w obiegu publiczno-prawnym, nie są używane w ewidencji gruntów i budynków. Jest to teren niezabudowany, w związku z czym brak jest również osób zameldowanych na pobyt stały bądź czasowy. Wystąpiono do Starosty Hajnowskiego, jako organu właściwego w sprawach geodezji i kartografii, o wydanie opinii w sprawie zniesienia ww. urzędowych nazw miejscowości. Starosta Hajnowski wydał pozytywną opinię w sprawie zniesienia ww. urzędowych nazw miejscowości. Mając na uwadze powyższe, w celu uporządkowania nazw miejscowości na terenie Gminy Czeremcha zasadne jest zniesienie ww. urzędowych nazw.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?
Pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 9.5) Pan Kierownik Referatu GK,GGiOŚ przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Czeremcha na okres dłuższy niż trzy lata, w trybie bezprzetargowym. Projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Kierownik Ref. GK,GGiOŚ poinformował, że wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na okres dłuższy niż 3 lata, lokali użytkowych, znajdujących się w budynku przy ulicy Duboisa 13, na działce o numerze ewidencyjnym 527, obręb Czeremcha, stanowiącej własność Gminy Czeremcha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr BI2P/00023681/3. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.
Uchwała Rady Gminy o wyrażeniu zgody w przedmiotowej sprawie, zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Czeremcha, będzie podstawą do zawarcia umowy z najemcą na okres dłuższy niż 3 lata, na najem lokali użytkowych. Podpisana umowa będzie stanowiła przychód gminy na okres jej obowiązywania. Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?
Pytań nie było.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków Komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 9.6) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła Pana Przewodniczącego Rady o odczytanie skargi.

Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę Skarżącego i opinię Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 4 maja 2020 roku w sprawie skargi na działalność Wójta przekazanej przez Radę Gminy Czeremcha do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu zbadania zasadności skarg i przedłożenia opinii na najbliższym posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy Czeremcha. Następnie odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy.
Pani radna Olesia Chromińska opuściła posiedzenie komisji 11:50

Pani Wiceprzewodniczący Komisji zapytała, czy są pytania, uwagi?

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, przeciw – 0 członków komisji, wstrzymało się – 0 członków komisji. Pani radna Olesia Chromińska nie brała udziału w głosowani, ponieważ nie była obecna na sali posiedzenia. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony w powyższej formie pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Pan radny Eugeniusz Daniluk opuścił posiedzenie komisji o godz. 11:55.
Ad. 10. Sprawy różne. 
Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo odnosnie psów w Radysach i poinformował, że wystąpiono z wnioskiem do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku i wskazano termin uzupełnienia wniosku. Na dzień dzisiejszy nie wpłynęło uzupełnienie.
Pan Przewodniczący Rady odczytał anonim na Pana Wójta i Przewodniczącego Rady, który wpłynął do Wojewody a Wojewoda przesłał do Rady Gminy.
Członkowie Komisji wypowiedzieli się, że anonimów się nie rozpatruje.

Pan Wójt poinformował, że było nasłanych na mnie około 10 donosów do CBA, ABW, Policji, Prokuratury. Nie mam postawionych żadny zarzutów. Przeprowadzona była też kontrola w poprzedniej pracy i protokoły kontroli są bez uwag. 
Pan radny Mikołaj Janczuk zwrócił się z prośbą o wykonanie drogi wzdłuż torów. Czy możemy czekać w nieskończoność. Tam zostały poniesione środki. Czy nie można by było jakoś przyspieszyć?

Pan Radny Mikołaj Janczuk złożył podziękowania w imieniu wszystkich Pań obecnych na uroczystości 8 marca br. Panu Przewodniczącemu Rady za uczestniczenie w uroczystościach.
Pan Wójt powiedział, że rozumie  potrzeby mieszkańców. Są dwie kwestie łączące do tej samej sprawy. Wystąpiliśmy do Starostwa o nowe podziały geodezyjne i otrzymaliśmy odpowiedź, że nie można nowych podziałów zrobić. Zwróciliśmy się z zapytaniem, czy tą dokumentacją można się posługiwać? Jeżeli będziemy mogli, to chcemy wykorzystać dostepną dokumentację na te ulice, na których nie były wykonywane podziały. Ponieważ w ramach podziałów doszło do popełnienia przestępstwa, nie możemy cofnać się wstecz. To jest pierwsza  taka sprawa w Polsce. Właściciel nieruchomosci zmienił się w niektórych przypadkach 3 razy od chwili podziału. To jest bardzo mocno skomplikowana sprawa. Będziemy monitorować.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała aby szukać rozwiązania aby wykorzystać chociaż część tej dokumentacji. 
Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynęło pismo z transportu kołowego NOWA o wsparcie finansowe do transportu autobusowego. Udzieliliśmy odpowiedzi, że nie jesteśmy w stanie udzielić wsparcia finansowego na utrzymanie transportu NOWA, ale jsteśmy otwarci na rozmowy i negocjacje.
Pani radna Eugenia Kerdelewicz zgłosiła wniosek o podwyższenie diety sołtysom w kwocie 20 zł za udział w obradach sesji. 

Pani Skarbnik poinformowała, że nasi sołtysi mają 120 zł za udział w sesji i inkaso 12% jest to dużo i mało. Przyjrzymy się sprawie, przeanalizujemy i zobaczymy. Do sprawy wrócimy. 

Pan radny Eugeniusz Docnik zwrócił się z prośbą o ustawienie na terenie Czeremchy brakujących oznakowań nazw ulic i numerów domów, ponieważ karetki pogotowia błądzą.

Pan Wójt powiedział, że będą czynione starania w tym temacie.

Pan radny Mikołaj Samosiuk zwrócił się z prośbą o korzystanie z transportu kolejowego.

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z istniejącą pandemią koronawirusa Wójt Gminy Czeremcha informuje, że zostają wstrzymane odczyty wodomierzy przez pracownika Urzędu Gminy. W związku z powyższym prosimy mieszkańców gminy o samodzielne odczytanie i podanie stanów wodomierzy telefonicznie pod nr tel. 85 685 00 08 lub SMS-em pod nr tel. 516 059 018 w terminie od 7 do 29 maja 2020 r. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku odczytu zostanie wystawiona faktura z odczytem szacunkowym.
Pani Dyrektor GOK poinformował, że 25 lipca br. planowane jest Spotkanie z Wiejskiego Podwórza. Z uwagi na istniejącą pandemię koronawirusa chcę poinformować, że planujemy aby odbyły się Spotkania Folkowe bez udziału ludzi. Wszystkie występy zespołów byłyby nadawane internetowo, ogladalność byłaby bez wychodzenia z dmu. Zespoły będą z Polski. Dofinansowanie otrzymałam z Ministerstwa, z Urzędu Marszałkowskiego i Starostwa Powiatowego. Zagranicznych zespołów nie będzie z uwagi na zamknięte granice. Scena zostanie zabezpieczona, wejście na plac również, będzie ochrona. Warszatów rękodzielniczych również nie mogę rozpocząć tradycyjnie. Zostaną rozdane ulotki aby wszyscy zostali w domu i oglądali Festiwal w sieci, z uwagi na obostrzenia związane z epidemią. Uważam, że to możliwe do zrobienia. Chcę zasięgnąć opinii Państwa Radnych na ten temat?
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała, że jeżeli Pani Dyrektor zobowiązuje się, że zabezpieczy teren GOK, gdzie mają odbywać się Spotkania Folkowe zgodnie z zasadami zachowania bezpieczeństwa w zgodzie z obostrzeniami spowodowanymi istniejącą epidemią, to trzeba iść w tym kierunku.
Pani Dyrektor GOK poinformowała, że jeżeli ustawimy służby porządkowe, że nie będzie można wchodzić na teren GOK. Uważam, że ludzie w Czeremsze są odpowiedzialni. Część ludzi będzie słyszała z okien a część może słuchać przez internet.

Pan Wójt powiedział, uważam, że to dobry pomysł, aby tylko zabezpieczyć teren a mieszkańcy powinni zrozumieć te obostrzenia, trochę już czasu mija z obostrzeniami i ludzie się przyzwyczajają.

Pan rady Janusz Lipiński powiedział, uważam że tego Festiwalu nie możemy zaprzepaścić, tylko kwestia organizacyjna w przygotowaniu. 

Pan radny Aleksander Pagór powiedział, żeby wykonać odezwę do mieszkańców aby pozostali w domu bez wychodzenia.

Pan Wójt powiedział, że rozmowa jest ważna. Nie chcemy narażać mieszkańców. Musimy przestrzegać wymogów, zasad bezpieczeństwa istniejacych w czasie epidemi.

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji powiedziała podsumowując powyższy temat w sprawie organizacji Festiwalu bez udziału ludzi na terenie GOK w formie online, zwróciła się do Państwa Radnych z zapytaniem jakie mają stanowisko?

Państwo Radni zaakceptowali powyższy pomysł zorganizowania Spotkania Folkowego online w sposób inny jak zwyczajowo, natomiast organizacja zabezpieczenia będzie po stronie Pani Dyrektor.
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w kwesti świadomości ludzi to jest art. 160 kodeksu karnego, kto naraża człowieka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

Pan radny Aleksander Pagór uważam aby taką informację przekazać na obradach sesji, która jest nagrywana i zobaczymy jaki jest oddźwięk ludzi.

Pani Dyrektor GOK poinformowała, że odnośnie pozyskanych środków na zorganizowanie Spotkań Folkowych musi udzielić odpowiedzi w tym tygodniu, że Spotkania Folkowe będą odbywać się w innej formie niż w sposób zwyczajny. W poprzednich latach oglądało nas dużo ludzi na Facebooku.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że Rada Gminy przychyla się do takiej formuły organizacji Spotkań Folkowych, natomiast organizacja zabezpieczenia będzie po stronie Pani Dyrektor GOK. 

Pani Dyrektor GOK podziękowała Państwu Radnym za przychylne podejście do powyższego tematu.

Pani Sekretarz poinformowała, że odbyły się wybory uzupełniające w okręgu nr 1. Radną została wybrana Pani Niczyporuk Anetta Justyna. Uprawnionych wyborców do głosowania było 200. Udział w głosowaniu wzięło 69 wyborców i frekwencja była 34,5%.
Pani Wiceprzewodniczący Komisji zapytała, czy są pytania?
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że wybór Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Budżetu i powołanie składu Komisji odbędzie się na następnej Komisji.
Więcej pytań nie było.
Pan Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 12 maja 2020 roku o godz. 12:00. Zapraszam serdecznie.
Pani Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

Obrady zakończono o godz. 12:40.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                             Mariola Szymańczuk
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